
 

 

 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение 

«Первомайская средняя 

общеобразовательная школа 

имени Героя Советского Союза 

А.Н.Сабурова» 

(МБОУ «Первомайская СОШ») 

 

 

 

 

 

«Совето Союзлэн Героез  

А.Н. Сабуров 

нимо Первомайскойысь 

огъядышетонъя шоръёзо школа»  

муниципал коньдэтэн возиськись 

огъядышетонъя ужъюрт  

(«Первомайскойысь ОШШ» 

МКВОУ») 
 

427007, УР, Завьяловский район, с.Первомайский, ул.Ленина, д. 4, тел. (83412) 62-96-41, 
ОКПО 43684612 ИНН 1808700608 КПП 184101001 

427007, УЭ, Дэри ёрос, Первомайской чгт., Ленин ур., 4-ти юрт, тел. (83412) 62-96-41 

E-mail: school18.saburova@yandex.ru 

 

П Р И К А З 
«01» сентября 2022г.                                         № 149 

 

с. Первомайский 

 

Об утверждении плана работы школьного спортивного клуба в МБОУ «Первомайская 

СОШ» на 2022-2023 учебный год 

 

В целях реализации стратегии развития физической культуры и спорта в Российской 

Федерации, развития детско-юношеского спорта и приобщения обучающихся к 

систематическим занятиям физической культуры и спортом, на основании Распоряжения 

Министерства просвещения РФ от 05.12.2019 № Р-124 «Об утверждении методических 

рекомендаций по созданию в общеобразовательных организациях, расположенных в 

сельской местности и малых городах, условий для занятия физической культуры и спортом 

в рамках региональных проектов, обеспечивающих достижения целей, показателей и 

результата и результата федерального проекта «Успех каждого ребенка»  национального 

проекта «Образование», в целях организации и проведения спортивно-массовой работы в 

МБОУ «Первомайская СОШ» и на территории муниципального образования 

«Первомайское» п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Назначить Халитову А.А., учителя физической культуры  МБОУ «Первомайская 

СОШ», руководителем школьного спортивного клуба и ответственным за организационное 

и методическое руководство школьным спортивным клубом. 

3. Утвердить состав Совета школьного спортивного клуба: 

- Силин Р.А., учитель физической культуры МБОУ «Первомайская СОШ» – заместитель 

руководителя клуба; 

- Перевощикова М.В., заместителя директора по воспитательной работе – член клуба; 

- Бушмелева Н.Ф., инструктор по физической культуре; 

- Беляева А.А.., учитель физической культуры МБОУ «Первомайская СОШ»; 

- Сунцов И.Н., тренер МБОУ ДО «Завьяловская ДЮСШ» - член клуба (по согласованию); 

- Третьяков И.М., тренер МБОУ ДО «Завьяловская ДЮСШ» - член клуба (по 

согласованию); 

- Осинцев В.Д.,  тренер МБОУ ДО «Завьяловская ДЮСШ» - член клуба (по согласованию). 

4. Утвердить: 

- расписание занятий школьного спортивного клуба на 2022-2023 учебный  год 

(прилагается). 



            - план спортивно-массовой и физкультурно-оздоровительной работы школьного 

спортивного клуба на 2022-2023 учебный год (прилагается).   

5. Членам школьного спортивного клуба принимать активное участие в организации 

соревнований, товарищеских встреч между школьными клубами района в течение учебного 

года. 

6. Заместителю директора по воспитательной работе Перевощиковой Марине 

Васильевне размещать информацию о деятельности  клуба на официальной странице 

МБОУ «Первомайская СОШ» образовательного портала Удмуртской Республики: 

https://shkolasaburovapervomajskoe-r18.gosweb.gosuslugi.ru/ 

7. Классным руководителям школы и сотрудникам Первомайского и Позимского 

детских садов: 

- предусмотреть в планах воспитательной работы мероприятия, направленные на 

формирование здорового образа жизни учащихся и воспитанников (далее – обучающихся); 

- систематически выносить на обсуждение в ходе родительских собраний вопросы участия 

обучающихся и их родителей (законных представителей) в спортивно-массовых 

мероприятиях. 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Перевощикову М.В., 

заместителя директора по воспитательной работе. 

 

        Директор                                                                                                          Е.В.Беляева 

 

 

С приказом ознакомлен(а): 

 

Перевощикова М.В. 

Бушмелева Н.Ф. 

Халитова А.А. 

Силин Р.А. 

Сунцов И.Н. 

Осинцев В.Д. 

Третьяков И.М. 

Беляева А.А. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Расписание занятий школьного спортивного клуба   

МБОУ «Первомайская СОШ»  

на 2022-2023 учебный  год 

 
Понедельник Вторник  Среда  Четверг  Пятница  Суббота Воскресенье 

График работы спортивного зала МБОУ «Первомайская СОШ» на 2021-2022 учебный год 

 

8.15-18.30   8.15-18.30   8.15-18.30   8.15-18.30   8.15-18.30    8.15 -11.00   

уроки  уроки 

 

уроки 

 

уроки 

 

уроки 

 

уроки 

 

 

11.00-13.00 13.30 – 15.00 11.00-13.00  11.00-13.00 11.00-15.00 12.00-13.00 

ДЮСШ 

Легкая 

атлетика 

Беляева Я.В. 

ДЮСШ 

Легкая 

атлетика 

Беляева Я.В. 

ДЮСШ 

Легкая 

атлетика 

Беляева Я.В. 

 ДЮСШ 

Легкая 

атлетика 

Беляева Я.В. 

ДЮСШ 

(баскетбол) 

 (Осинцев 

В.Д.)   

ДЮСШ 

(футбол) 

 (Третьяков 

И.М.) 

17.00-18.30 17.25-19.00 13.00-14.30 13.00-14.30 13.00-14.30 15.00-16.00 

 
 

ДЮСШ 

(легкая 

атлетика) 

 Беляев А.Р. 

ДЮСШ 

(легкая 

атлетика) 

 (Беляев А.Р.) 

 

ДЮСШ 

(футбол) 

 (Третьяков 

И.М.) 

ДЮСШ 

(футбол) 

 (Третьяков 

И.М.) 

ДЮСШ 

(футбол) 

 (Третьяков 

И.М.) 

ДЮСШ 

(футбол) 

 (Третьяков 

И.М.) 

 

18.30-20.00 17.25-20.30 13.30 -15.00  17.25-20.30 13.30 -15.00  16.00-18.30 16.00-18.00 

ДЮСШ 

(футбол) 

 (Третьяков 

И.М.) 

ДЮСШ 

(баскетбол) 

 (Осинцев 

В.Д.) 

ДЮСШ 

(легкая 

атлетика) 

 Беляева Я.В. 

ДЮСШ 

(баскетбол) 

 (Осинцев 

В.Д.) 

ДЮСШ 

(легкая 

атлетика) 

 Беляева Я.В. 

ДЮСШ 

(настольный 

теннис) 

(Сунцов И.Н) 

занятия 

ДЮСШ 

(настольный 

теннис) 

(Сунцов И.Н) 

  17.00-18.30  17.00-18.30 18.00-20.00 18.00-19.30 

  ДЮСШ 

(легкая 

атлетика) 

 Беляев А.Р. 

 ДЮСШ 

(легкая 

атлетика) 

 Беляев А.Р. 

ДЮСШ 

(футбол) 

 (Третьяков 

И.М.) 

Волейбол 

(школа) 

20.00-21.30  18.00-19.30  18.30-20.00   

Волейбол 

(школа) 

 ДЮСШ 

(футбол) 

 (Третьяков 

И.М.) 

 ДЮСШ 

(футбол) 

 (Третьяков 

И.М.) 

  

  19.30-21.00  20.00-21.30   

  ДЮСШ 

(настольный 

теннис) 

(Сунцов И.Н) 

 Волейбол 

(школа) 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ПЛАН  

спортивно-массовой и физкультурно-оздоровительной работы  

школьного спортивного клуба МБОУ «Первомайская СОШ» 

 на 2022-2023 учебный год   
 

1. Школьные спортивные мероприятия 

 

1 – 4 класс 

№ 

п/п 
Вид спорта Возраст 

Сроки 

проведения 
Ответственный 

1. Первенство района 

по легкой атлетике в 

закрытых 

помещениях 

9-10 лет апрель Беляев А.Р. 

2. Первенство 

Завьяловского 

района по мини-

футболу 

8-9 лет С 1 по 30 

сентября 

Третьяков И.М. 

3. Открытый  турнир 

по мини-футболу 

«КУБОК ДРУЖБЫ» 

9-10 лет С 10 по 20 

января 
Третьяков И.М. 

4. Открытый  турнир 

по мини-футболу 

«КУБОК ДРУЖБЫ» 

7-8 лет С 20 по 30 

января 
Третьяков И.М. 

5. Открытый  турнир по 

мини-футболу 

«КУБОК БУДУЩИХ 

ЛЕГЕНД» 

9-10 лет С 8 по 16 марта Третьяков И.М. 

6. Первенство 

Завьяловского района 

по футболу 

8-9 лет С 20 по 30 марта Третьяков И.М. 

 

5 – 11 класс 

№ Вид спорта Возраст 
Сроки 

проведения 
Ответственный 

 

1. 

 

«Стрит-баскет» 

(первенство по 

баскетболу)  

 

13-16 лет 

 

Сентябрь, 

ноябрь 

 

Осинцев В.Д 

 

2. 

 

Баскетбол отбор на  

 

13-16 лет 

 

Январь-февраль 
 

Осинцев В.Д 

3. Баскетбол (отбор на 

региональный тур КЭС 

«Баскет» 

13-16 лет Январь, февраль, 

март 
Осинцев В.Д 

4. Первенство 

республики по 

баскетболу по 

возрастам 

13-16 лет Январь, февраль, 

март 
Осинцев В.Д 

5. Первенство района по 

легкой атлетике в 

закрытых помещениях 

9-10 лет апрель Беляев А.Р. 

6. 2-й Всероссийский 

турнир по мини-

футболу  

12-13 лет Со 2 по  4 

октября 2021г. 

Третьяков И.М. 

7. Кубок Казани по мини-

футболу 

12-13 лет С 8 по 14 

октября 

Третьяков И.М. 

8. Первенство 

Завьяловского района 

по мини-футболу  

12-13 лет С 1 по 30 ноября Третьяков И.М. 



9. Первенство 

Завьяловского района 

по мини-футболу 

14-15 лет С 1 по 30 ноября Третьяков И.М. 

10. Открытый  турнир по 

мини-футболу "MARY 

CRISTMAS FUTSAL 

CUP" 

13-14 лет С 25 по 29 

декабря 

Третьяков И.М. 

11. Открытый  турнир по 

мини-футболу 

посвящённый дню 

защитника отечества 

14-15 лет С 20 по 30 

февраля 

Третьяков И.М. 

12. Открытый  турнир по 

мини-футболу 

посвящённый дню 

защитника отечества 

13-14 лет С 20 по 30 

февраля 

Третьяков И.М. 

13. Первенство 

Завьяловского района 

по футболу 

14-15 лет С 20 по 30 марта Третьяков И.М. 

14. Первенство 

Завьяловского района 

по футболу 

12-13 лет С 20 по 30 марта Третьяков И.М. 

15. Открытый турнир по 

мини-футболу 

посвященный Дню 

Победы в ВОВ 

14-15 лет С 9 по 15 мая Третьяков И.М. 

16. Кубок Сабурова по 

настольному теннису 

10-17 лет апрель Сунцов И.Н. 

17. Этапы кубка школы по 

настольному теннису 

10-17 лет В течение года Сунцов И.Н. 

18. Первенство района по 

настольному теннису 

10-17 лет март Сунцов И.Н. 

19. Зональные 

соревнования по 

настольному теннису 

10-17 лет апрель Сунцов И.Н. 

 

 

 

2. План спортивно-массовых мероприятий совместно с муниципальным образованием 

«Первомайский» 

 

№ Вид спорта Возраст 
Сроки 

проведения 
Ответственный 

1. волейбол 30-50 январь Сунцов И.Н. 

2. минифутбол 30-50 февраль Третьяков И.М. 

3. Минифутбол 30-50 апрель Третьяков И.М. 

4. Спартакиада среди 

трудовых коллективов и 

объединений  

30-70 В течение года Сунцов И.Н. 

 

 

 

 

 
 


